



Randers den 2. februar 2024

## Nyhedsbrev fra Randers Lærereforening

### Kære medlem

Foran dig har du et nyhedsbrev, der bl.a. handler om generalforsamlingen, den kommende vinterferie (for langt de fleste), og så lidt reklame for et par aktiviteter.

Det sidste først.

### Skolekomedie

Vi har stadig nogle få billetter til teaterforestillingen Skolekomedie på Århus Teater. Du har mulighed for at se forestillingen torsdag den 22. februar – og det koster dig kun 150,- Du skal dog selv sørge for transporten til Århus. I seneste nummer af Folkeskolen kan du læse mere om forestillingen.

[Læs om forestillingen her](#)

Der kan kun bestilles 1 billet til dig selv. Bestil billet på mail [130@dlf.org](mailto:130@dlf.org), hvor du skriver navn og skole/arbejdsplads. Du modtager en mail, hvis du er blandt de heldige, og derefter har du 3 dage til at indbetale kr. 150,00 til Mobilepay 74658 eller bank 0400 108 001 4911 Mrk. "billet/navn".

Som medlem af Danmarks Lærereforening kan du nu komme gratis ind på Arbejdersmuseet i København. Læs mere her:

[Medlemsfordel: Kom gratis på Arbejdersmuseet - Danmarks Lærereforening :: Fagforening for lærere \(dlf.org\)](#)



---

### Byvandring

Medlemmerne i fraktion 4 kan komme på byvandring i Randers den 7. maj.

Læs mere om tilmelding, turen osv. her:

[Historisk vandring i Randers by - Randers Lærereforening \(dlfranders.dk\)](#)

Som medlem af Fraktion 4 i Danmarks Lærereforening/Randers Lærereforening er du også medlem af Faglige Seniorer, og dermed kan du deltage i deres arrangementer. Læs mere på deres hjemmeside. De udgiver desuden Seniorhåndbogen. Vi har et mindre antal liggende, som medlemmer af Fraktion 4 kan afhente på kredskontoret.

---



## Generalforsamling i Randers Lærereforening

Torsdag den 14. marts kl. 17.30 er der generalforsamling i Randers Lærereforening.

Dagsorden er ifølge lovene. I lige år er generalforsamlingen en valggeneralforsamling, og det betyder, at der skal vælges kredsstyrelse. Den nuværende styrelse har tilkendegivet, at alle genopstiller. Tilsvarende gør i øvrigt alle de valgte som suppleanter til styrelsen, revisorer og revisorsuppleant.

Styrelsen fremsætter forslag til vedtægtsændringer for henholdsvis Randers Lærereforenings Særlige Fond og for Randers Lærereforening.

På hjemmesiden kan du læse mere om generalforsamlingen, information om arbejdet i styrelsen, forslag til vedtægtsændringer, kandidater, regnskab, kontingent osv. Ikke alt findes på siden endnu, men den bliver opdateret med mere materiale fra nu og frem til generalforsamlingen.

Personaleudgifter	Regnskab 2022	Budget 2022	Budget 2023
Løn - kontor	279.708	270.000	283.000
Rengøring	35.424	40.000	37.000
Lønsumsafgift	24.374	24.000	24.000
I alt	339.506	334.000	344.000

[Læs mere om generalforsamlingen her](#)

Husk – at du skal tilmelde dig generalforsamlingen af hensyn til bordopstilling og bestilling af mad. Generalforsamlingen bliver afbrudt af en mindre pause med spisning.

Der vil senere komme nyhedsbrev ud med links til de forskellige dagsordenspunkter på generalforsamlingen.

---

## Kvartalsopgørelser og årsopgørelser

På folkeskoleområdet er der gået tre måneder siden sidste kvartal blev afsluttet. Det betyder, at du skal have en ny opgørelse af den præsterede arbejdstid.

På Social- og Sundhedsskolen følger man kalenderåret, og derfor skal laves en årsopgørelse.

Har du ikke modtaget den rigtige opgørelse, skal du i første omgang kontakte din tillidsrepræsentant.

Kvartalsopgørelser og årsopgørelser er en del af Arbejdstidsaftalen.

Vil du vide mere om hvorfor kvartalsopgørelser og dermed også årsopgørelsen er vigtig kan du læse mere om dette her: [Kvartalsopgørelsen? - Randers Lærereforening \(dlfranders.dk\)](#)

---

## Ny hjemmeside

I løbet af 2024 skal kredsene i Danmarks Lærereforening skifte hjemmeside. Der er tale om en lidt længerevarende proces, der indebærer en del arbejde. Det betyder, at vi vil tilpasse vores hjemmeside og fjerne indhold, der ikke skal flyttes med over på den nye. Nyhedsarkivet, opslag om pensionistarrangementer og flere andre sider vil blive reduceret indholdsmæssigt.



## Vinterferie, ferie og sygdom



Er du ansat i folkeskolen i Randers Kommune, er du omfattet af kollektiv ferielukning i uge 7. Det har flere konsekvenser.

Hvis du ikke har optjent ferie, skal du kontakte a-kassen – det kan være tilfældet, hvis du ikke har arbejdet i efteråret og først er blevet ansat i Randers Kommune fra den 1. februar. I dette tilfælde kan du være berettiget til enten feriedagpenge eller dagpenge.

Det er i dette tilfælde muligt, at du har optjent ferie fra et tidligere ansættelsesforhold – disse feriedage kan findes på og udbetales via borger.dk

Og så er der sygdom i vinterferien som sidste problemstilling. Bliver du syg inden normal arbejdstids begyndelse mandag morgen i uge 7, skal du sygemelde dig og så vil du være berettiget til erstatningsferie for alle sygedage. Et lille eksempel – du melder dig syg mandag morgen, og rask fra torsdag – så har du ret til tre erstatningsferiedage.

Bliver du først syg i løbet af ugen, skal du stadig melde dig syg, men vil da være omfattet af reglerne om karensdage, før du får ret til erstatningsferie.

Kontakt kredskontoret for yderligere information.

---

## Kompensation for store bededag

En af den nuværende regerings første handlinger var – trods store protester – at fjerne store bededag som fridag. Kompensationen – et løntillæg svarende til en arbejdsdag er et løntillæg på 0,45%. Hvis du ser efter på din lønseddel, vil du se, at Randers Kommune ikke udbetaler tillægget endnu. Men kommunen forventer, at det sker fra udgangen af marts og selvfølgelig med efterbetaling for de første måneder i år.

[Læs mere her](#)





## **Kredskontoret har lukket i uge 7**

I presserende tilfælde kan du altid kontakte os – send en mail, skriv navn, telefonnummer og hvad din henvendelse handler om, så kontakter vi dig hurtigst muligt. Du har også mulighed for ringe til Leif eller Mads – find deres numre på hjemmesiden, og de vil svare i det omfang, de kan. Du skal dog ikke indtale en besked på deres telefonsvarer, hvis de ikke tager telefonen – send en sms i stedet for.

Til sidst vil jeg på vegne af styrelsen ønske alle en rigtig god vinterferie – når du når dertil.

Leif Plauborg

Formand

Randers Lærereforening